§ 8.—Pro limitaneis vero ordinandis quia (4) necessarium nobis esse videtur, ut extra comitatenses milites (5) per castia (6) milites (7) limitanei (8) constituantur, qui possint et castra et civitates limitis (9) defendere, et terras colere, et ut alii provinciales, videntes eos per partes, ad illa loca se conferant, (10) exemplum fecimus unius numeri limitaneorum, ut secundum exemplum, quod nos misimus, per castia et loca, quae prouiderit tua magnitudo, eos ad similitudinem nostri exempli ordinem, sic tamen, ut, si inveneris de provinciis idonea corpora, aut de illis, quos antea milites habebant, limitaneorum constitutas numero in unoquoque limite, ut, si aliqua forsitan commotio fuerit, possint ipsi limitanei sine comitatis militibus una cum (11) ducibus suis adiuuare loca, ubi dispositi fuerint, non longe limitem (12) exeentes nec ipsi limitanei, nec duces eorum, ut nullum etiam dispendium a ducibus vel ducianis praedicti limitanei sustineant, nec aliquas sibi consuetudines de eorum stipendiis per fraudem ad suum lucrum convertant. Haec autem non solum in limitaneos volumus observari, sed etiam in comitatenses milites.

§ 9.—Et unumquemque ducem et tribunos eo-
iundem militum iubemus, ut semper milites ad
excitationem armorum teneant (13), et non con-

los esfuerzos de soldados adictissimos y por el cuidado de los que á la sazón sean sus ilustres generales, pues así conviene, para que siempre vigilantes guarden las fronteras de la provincia, y no se dé á los enemigos ocasión para hacer incusiones ó devastar los lugares que poseen nuestros súbditos

§ 5.—Disponga tu grandeza, según lo considera-
re conveniente, que se estacionen en cada límite
cuantas fuerzas de infantería ó caballería fueren
necesarias para custodiar las provincias y ciudades,
y démos cuenta de ello, para que, si creyéremos que
es suficiente la disposición, la confirmemos, ó para
que la aumentemos, si juzgáremos conveniente que
aún se haga alguna cosa más

§ 6.—Mas, lo que el general deba percibir para
sí y para sus soldados, y lo que sus oficiales, en con-
cepto de estipendios, se declara en la nota abajo
inserita

§ 7.—Así, pues, como queda dicho, residan pro-
visionalmente por ahora los jefes y las tropas, se-
gún hemos dispuesto, en aquellos puntos ó ciuda-
des que hemos mandado, hasta tanto que, median-
te el auxilio que á nosotros y á nuestra República
Dios nos dispense, puedan establecerse por nues-
tros esfuerzos en aquellos puntos en que se hallaba
fijado el antiguo límite de cada provincia, cuando
en los florecientes tiempos de la república Roma-
na se poseían integras las mencionadas provincias.